WIR SIND
TAGLICH
FUR SIE IM
EINSATZ.

Sehen, erleben, anfassen und mitmachen.

24. September 2016, 9 bis 16 Uhr m

Rund ums Rathaus Wettingen

www.rettungstag.ch R ETTU NGSTAG

Wettingen




Wir bieten Action!

09.00
09.30

10.00

10.30

11.00

11.30

12.00

12.30

Start des Events

Begrissung durch Gemeinderat
Roland Kuster

Anflug und Landung des Helikopters
der Alpine Air Ambulance

Einsatzdemonstration Hubretter
und Rettungsdienst

Besuch beim Zivilschutz
Wettingen-Limmattal

Besuch beim Katastrophenhilfe-
bereitschaftsverband

Reanimationstraining mit den
Samaritern

Besuch bei der Alpine Air Ambulance

Rund um die Uhr

— Mehrere Hupfburgen

— Herzmassage-Training

— Reaktionstest

— Bindenverbande
— GlUcksrad

— Moderne Einsatzfahrzeuge aller
Organisationen

— UnfallverhGtungspravention

— Simulation einer Vespafahrt unter Alkohol

— Hubretterfahrzeug

Unser Hauptsponsor
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Brunner Strub

13.00

13.30
14.00
14.30

15.00

15.30
16.00

16.00

Demonstration First Responder
Einsatz mit Rettungsdienst

Besuch beim Touring Club Schweiz
Besuch bei der Feuerwehr Wettingen

Besuch beim Rettungsdienst
Kantonsspital Baden

Ruckbau der Unterstitzungsbriicke
der Armee

Besuch bei den Samaritern

Abflug des Helikopters der
Alpine Air Ambulance

Offizieller Schluss des
Rettungstag Wettingen

— Moulage einer Wunde

— Shuttlebus vom Parkplatz zum Event

— Spezialmaterial und —werkzeuge
selber ausprobieren

— Festwirtschaft
— Sehtest beim Optiker
— Hortest beim Akustiker

— Feuerléschen

— Geschwindigkeitsmessgerat

— Rettungshelikopter

Diese Organisationen sind hautnah dabei

ZIVILSCHUTZORGANISATION
A WETTINGEN-LIMMATTAL
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